
令和２年３月３日 

３年保護者様 

貝塚市立第一中学校 

校長  川﨑 裕子 

 

 

令和元年度卒業式についてのお願い 

 

 

春寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素は本校教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございま

す。 

さて、見出しの件につきまして、お願いいたします。 

 すでに令和元年度卒業証書授与式の案内を差し上げており、卒業式を心待

ちにされていることと思います。通常であれば卒業式前日予行等で生徒たち

に入場形態などの確認をするところですが、休業措置期間中ということでで

きない状態です。 

 つきましては、式当日に生徒たちへの式場の入場経路など説明時間をいた

だきたいと考えております。そのため卒業式の生徒の集合時間を当初は８：

３０とお伝えしておりましたが、１０分早め８：２０とさせていただきます。

（保護者の皆様向けの体育館へのご案内は８：３０からとなっております） 

 また、教育委員会から式に係る時間短縮とともに、参列者についても各家

庭２名ずつとするよう指示を受けておりますのでご理解、ご協力いただきま

すよう重ねてお願い申し上げます。 

        

               記 

 

             （旧）      （新） 

  生徒集合時間    ８時３０分  ➡  ８時２０分 

  

 保護者参列     各家庭２名まで 

          ※８時３０分から８時５０分までにお入り下さい） 


